1

香 港 交 易 及 結 算 所 有 限 公 司 及 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 對 本 文 件 之 內 容 概 不 負 責，對 其
準 確 性 或 完 整 性 亦 不 發 表 住 何 聲 明，並 明 確 表 示，概 不 就 因 本 文 件 全 部 或 任 何 部 份 內 容
而 產 生 或 因 倚 賴 該 等 內 容 而 引 致 之 任 何 損 失 承 擔 任 何 責 任 。

EARNEST INVESTMENTS HOLDINGS LIMITED
安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司*

（於百慕達存續之有限公司）
（（（（股份代號股份代號股份代號股份代號：：：：339））））

截至二零一二年十二月三十一日止年度截至二零一二年十二月三十一日止年度截至二零一二年十二月三十一日止年度截至二零一二年十二月三十一日止年度

全年業績公佈全年業績公佈全年業績公佈全年業績公佈

安利時投資控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，本公司截至二零

一二年十二月三十一日止年度之經審核業績連同二零一一年同期之比較數字如下：

全面收支表全面收支表全面收支表全面收支表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

 附註 二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元

營業額營業額營業額營業額 4 8,078,159 5,197,228

收益 4 1,209 51,628

出售按盈虧釐定公平值之財務資產之已變現溢利  130,930 1,924,600
按盈虧釐定公平值之財務資產之未變現淨虧損  (4,789,590) (5,172,023)
行政及其他經營開支  (2,786,718) (2,393,063)

除稅前除稅前除稅前除稅前虧損虧損虧損虧損  (7,444,169) (5,588,858)

所得稅抵免 5 183,522 958,740

年內本公司擁有人應佔年內本公司擁有人應佔年內本公司擁有人應佔年內本公司擁有人應佔虧損虧損虧損虧損

6

(7,260,647)

(4,630,118)

年內經扣除稅項後的其他全面收支年內經扣除稅項後的其他全面收支年內經扣除稅項後的其他全面收支年內經扣除稅項後的其他全面收支

-

-

年內本公司年內本公司年內本公司年內本公司擁有人擁有人擁有人擁有人應應應應佔全面收支總額佔全面收支總額佔全面收支總額佔全面收支總額

(7,260,647)

(4,630,118)

每股虧損每股虧損每股虧損每股虧損

基本 7 (0.090)  (0.057)

 2

財務狀況表財務狀況表財務狀況表財務狀況表
於二零一二年十二月三十一日

 附註 二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元
非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產

可供出售的財務資產  650,000 650,000

流動資產流動資產流動資產流動資產

按盈虧釐定公平值之財務資產  35,579,550 40,544,560
預付款項、按金及其他應收款項  206,820 1,014,436
銀行及現金結存  5,411,654 7,055,897

  41,198,024 48,614,893

流動負債流動負債流動負債流動負債

其他應付款項及應計費用  214,800 187,500

流動資產淨值流動資產淨值流動資產淨值流動資產淨值  40,983,224 48,427,393

總總總總資產資產資產資產減減減減流動負債流動負債流動負債流動負債  41,633,224 49,077,393

非非非非流動負債流動負債流動負債流動負債

遞延稅項負債  -     183,522

資產淨值資產淨值資產淨值資產淨值  41,633,224 48,893,871

本公司本公司本公司本公司擁有人擁有人擁有人擁有人應佔資本及儲備應佔資本及儲備應佔資本及儲備應佔資本及儲備

股本  1,620,000 1,620,000
儲備  40,013,224 47,273,871

總權益總權益總權益總權益  41,633,224 48,893,871

每股資產淨值每股資產淨值每股資產淨值每股資產淨值 8  0.51 0.60

附註：

1. 公司資料公司資料公司資料公司資料

公司根據百慕達一九八一年《公司法》作為一間受豁免公司並於百慕達存續。

本公司之註冊辦事處位於Canon’s Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12,
Bermuda。本公司之主要營業地點為香港灣仔謝斐道211–213號秀華商業大廈

5樓A室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司之主要業務為投資及買賣於上市及非上市公司。

 3

2. 採採採採納新增及經修訂納新增及經修訂納新增及經修訂納新增及經修訂的的的的香港財務報告香港財務報告香港財務報告香港財務報告準則準則準則準則

於本年度，本公司已採納所有由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈，

有關其經營業務，並適用於二零一二年一月一日開始的會計年度的新增及經修訂

的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務

報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新增及經修訂的香港財務報告準則，

並無導致本公司的會計政策及於本年度及去年度所報告的金額出現任何重大變

動。

本公司尚未應用已頒佈但尚未生效的新增財務準則。應用此等新增財務準則並沒

有對本公司之財務報表造成重大影響。

3. 編製基準編製基準編製基準編製基準

此等財務報表乃根據香港財務報告準則、香港公認會計原則以及香港聯合交易所

有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港《公司條例》的適用披露規定編製。

  此等財務報表乃按歷史成本常規編制，並經重估若干投資按公平值計算。

4. 收益及營業額收益及營業額收益及營業額收益及營業額

  二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元

 上市投資之股息收入 -    49,950
 銀行利息收入 1,209 1,678

 收益 1,209 51,628

 出售按盈虧釐定公平值之財務資產之收益 8,076,950 5,145,600

 營業額 8,078,159 5,197,228

由於本公司所有營業額及收益、經營業績、資產與負債之貢獻乃於香港及中華人
民共和國進行或主要源自香港及中國之投資業務，故無呈列分部資料。

 4

5. 所得稅所得稅所得稅所得稅抵免抵免抵免抵免
  二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元

 即期稅項－香港利得稅
 本年度撥備 -     -

 遞延稅項 183,522  958,740

  183,522  958,740

由於本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度內並無任何源自香港之應

課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零一一年：無）。

所得稅抵免與除稅前虧損以香港利得稅率所計算出之數額的對賬如下：

  二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元

 除稅前虧損 (7,444,169)  (5,588,858)

 按稅率 16.5%（二零一一年：16.5%） (1,228,288)  (922,162)
 毋須課稅收入之稅務影響 (199)  (8,518)
 不可扣減費用之稅務影響 31  -
 使用以往未確認為遞延稅項的暫時差額 -     (28,060)
 未予以確認的稅項虧損額 439,041  -
 以往已確認稅項虧損現在顛倒 605,893  -

 所得稅抵免 (183,522)  (958,740)

6. 年內年內年內年內本公本公本公本公司擁司擁司擁司擁有人有人有人有人應佔應佔應佔應佔虧損虧損虧損虧損

年內本公司擁有人應佔虧損經扣除下列項目後入賬：

  二零二零二零二零一二一二一二一二年年年年  二零一一年
  港元港元港元港元  港元

 核數師酬金 180,000 170,000
 僱員總成本 345,600 345,600
 投資管理費用 （附註） 360,000 360,000
 經營租賃費用 – 土地和建築物 61,966 -

 5

 附註：

年內，根據本公司與成駿投資有限公司「（成駿）」（作為投資經理）訂立

之二零零九及二零一二年投資管理協議，本公司已支付管理費用360,000港元

（二零一一年：360,000港元）作為本公司之投資管理費用。該二零一二年投

資管理協議為期三年及於可依據期滿時更新。投資管理費已固定每月支付

30,000港元。根據上市規則第21.13條，投資經理被視為本公司之關連人士。

7. 每股每股每股每股虧損虧損虧損虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本年度本公司擁有人應佔虧損 7,260,647
港元（二零一一年：4,630,118港元）及於年內已發行普通股 81,000,000股（二

零一一年：81,000,000股）計算。

由於本公司並無發行具潛在攤薄性質之普通股，因此並無提呈於二零一二年及二

零一一年十二月三十一日止年度之每股攤薄溢利。

8. 每股資產淨值每股資產淨值每股資產淨值每股資產淨值

每股資產淨值乃根據二零一二年十二月三十一日之資產淨值 41,633,224港元（二

零一一年：48,893,871港元）及於該日已發行普通股 81,000,000股（二零一一年：

81,000,000股）計算。

管理層討論及分析管理層討論及分析管理層討論及分析管理層討論及分析

業績及分配業績及分配業績及分配業績及分配

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司錄得營業額約 8,100,000港元（二零一

一年：5,200,000港元），擁有人應佔虧損約 7,300,000港元（二零一一年：約 5,000,000
港元）及每股基本虧損 0.090港元（二零一一年：0.057港元）。本年度營業額之增加主

要由於買賣上市證券之成交量增加。於去年相比，本年度虧損主要由香港上市證券之已

變現淨值減少所致。

業務回顧業務回顧業務回顧業務回顧

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司出售於買賣證券之投資而錄得已變現淨

溢利約 131,000港元。於二零一二年十二月三十一日，本公司之股票組合賬面值下降 12%
至約 36,000,000港元。鑒於回顧年度內全球股票市場波動，故本公司於作出任何新投資
及買賣上市證券時均審慎行事，並於本年度致力維持其組合價值。由於本公司之經營業

績主要由本公司於股票買賣之投資所推動，故其將繼續受現時環球投資氣氛的不明朗及

不利因素所影響。

 6

於二零一二年十二月三十一日，本公司之香港上市證券投資組合由中銅資源（控股）有

限公司、新時代能源有限公司、首長寶佳集團有限公司、首長國際企業有限公司、亞太

資源有限公司及中國建材股份有限公司組成。

本公司之唯一非上市公司投資為海洋製藥（香港）有限公司（「海洋製藥」），其主要業

務為採購及買賣醫藥產品。本公司自二零零三年起投資於該非上市公司，其表現一直改

善，直至二零零八年金融危機爆發，因此該公司於二零零八年出現嚴重減值。近年來，

該非上市公司表現慢慢改善，且於二零一零年派發股息。截至二零一二年三月三十一日

止年度海洋製藥之經審核擁有人應佔資產淨值約為 2,600,000港元（二零一一年：

3,300,000港元）。截至二零一二年十二月三十一日九個月止，海洋製藥之未經審核擁有

人應佔綜合虧損約為 400,000港元（二零一一年：800,000港元）。雖然海洋製藥於本年

度產生虧損，董事會仍對海洋製藥在業務方面的未來前景保持樂觀。

於二零一二年十二月三十一日，本公司之投資總額約有 85%（二零一一年：83%）為香
港上市證券投資組合、2%（二零一一年：1%）為非上市公司之股本權益、1%（二零一
一年：2%）為其他資產及餘下 12%（二零一一年：14%）則為現金並存於香港之銀行。

流動資金流動資金流動資金流動資金、、、、財務資源及資金財務資源及資金財務資源及資金財務資源及資金

於回顧年度內，本公司一般以內部資源為其營運及投資業務提供資金。於二零一二年十

二月三十一日，本公司之資產淨值為 41,633,224港元（二零一一年：48,893,871港元），

每股資產淨值為 0.51港元（二零一一年：0.60港元）。

本公司並無重大負債。本公司資本負債比率（按本公司之負債總額除以本公司擁有人總

權益計算）於二零一二年十二月三十一日為 0.005（二零一一年：0.008）。

於二零一二年十二月三十一日，本公司所有現金及現金等值物均以港元為結算單位。董

事認為本公司之外匯風險極為輕微。

僱員僱員僱員僱員

於年內，除本公司董事外本公司概無聘用任何僱員，員工成本總額為 345,600港元（二

零一一年：345,600港元）。本公司之酬金政策與市場慣常採納者一致。

本公司資產之抵押及或然負債本公司資產之抵押及或然負債本公司資產之抵押及或然負債本公司資產之抵押及或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本公司並無抵押其資產，本公司亦無任何重大或然負債。

 7

展望展望展望展望

鑒於由全球經濟衰退及歐洲債務危機所導致的艱難投資環境，本公司管理層根據本公司

的投資目標和政策，採取保守方法管理現有投資。

二零一三年，本公司將繼續適時物色及發掘投資機遇。

股息股息股息股息

董事不建議就二零一二年十二月三十一日止年度派付任何股息（二零一一年：無）。

購買購買購買購買、、、、出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治企業管治企業管治企業管治

本公司已採用上市規則附錄 14 所載企業管治常規守則（直至二零一二年三月三十一日

止有效）及企業管治守則（二零一二年四月一日起生效）（統稱「守則」）所列之守則條

文。於截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司已應用及遵守守則所載之原則及

守則條文。

董事之證券交易守則董事之證券交易守則董事之證券交易守則董事之證券交易守則

本公司已就董事之證券交易採納上市規則附錄 10 之《上市發行人董事進行證券交易的

標準守則》（「標準守則」）作為本公司有關董事證券交易的守則。

本公司已向全體董事作出具體查詢，全體董事亦以書面確認於二零一二年十二月三十一

日止整個年度內一直符合標準守則所規定之標準。

審核委員會審核委員會審核委員會審核委員會

本公司審核委員會細則乃遵照企業管治守則之規定而成立。審核委員會由三名獨立非執

行董事陳炳權先生、TAN Yee Boon先生及王家驊先生組成。審核委員會已審閱本公司

截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核財務報表。

 8

中瑞岳華中瑞岳華中瑞岳華中瑞岳華（（（（香港香港香港香港））））會計師事務所之工作範圍會計師事務所之工作範圍會計師事務所之工作範圍會計師事務所之工作範圍

就截至二零一二年十二月三十一日止年度本公司業績已經由本公司核數師中瑞岳華（香

港）會計師事務所同意為截至二零一二年十二月三十一日止年度之本公司經審核財務報

表載列之款額。中瑞岳華（香港）會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計

師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則之保證委聘，因

此中瑞岳華（香港）會計師事務所並無對本初步公佈作出公開保證。

於聯交所及本公司網站披露資料於聯交所及本公司網站披露資料於聯交所及本公司網站披露資料於聯交所及本公司網站披露資料

本 業 績 公 佈 登 載 於 聯 交 所 網 站  www.hkexnews.com.hk 以 及 本 公 司 網 站

www.earnest-inv.com。而載有上市規則要求之全部資料的本公司二零一二年年報將於適

當時候寄予本公司股東，並可於聯交所網站和本公司網站瀏覽。

                  承董事會命

 安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司安利時投資控股有限公司
              主席

                    陳策陳策陳策陳策

香港，二零一三年三月二十五日

於本公佈發表日期，本公司董事會包括三名執行董事陳策先生、魏華生先生及王大明先生，以
及三名獨立非執行董事陳炳權先生、TAN Yee Boon 先生及王家驊先生。

* 僅供識別